
Trīs sivēntiņi un šķirošanas 
konteiners



Vizuāli – trīs sivēni katrs pie savas mājas - līdzās citam pilnāks, citam tukšāks sadzīves 
atkritumu konteiners

… bet aizdomājās par atkritumiem

Reiz dzīvoja trīs sivēntiņi, kuri vairs nebaidījās no vilka



Vizuāli  - 3 sivēntiņi sēž pie datora, lasa ziņas - ziņu portāla slejas ar tekstiem (atsevišķas ziņas):

1) No 2022.gada palielināsies DRN par atkritumu noglabāšanu 
poligonos»

2) Turpmākajos gados palielināsies poligonu tarifi par atkritumu 
noglabāšanu

3) Šķiro vairāk, maksā mazāk!



Nif nifs

TAS JAU NEATTIECAS UZ MANI!



Vizuāli – sivēns istabā; fonā 
logs, pa kuru redzams pilns 
atkritumu konteiners, istabā 

samētātas plastmasas 
pudeles, kāda banānu miza -
skatās rēķinus, piezoomota 
summa vienā rēķinā par 10 

eiro, otrā par 15 eiro



Tikmēr pie Nuf Nuf

Aiznesīšu PET pudeles uz pieņemšanas 
punktu veikalā, saņemšu 10 centus



sivēns istabā; fonā logs, pa 
kuru redzams pilns
atkritumu konteiners, 
istabā samētātas kartona
kastes, plastmasas
kanniņa, kāda banānu
miza - skatās rēķinus, 
piezoomota summa vienā
rēķinā par 10 eiro, otrā
par 14 eiro



Zvana pa telefonu «Labdien! 

Vēlos uzzināt par šķirošanas iespējām.»

Naf Naf



Attēlā sivēns pie mājas un 4 konteineriem (3 šķirošanas, 1 sadzīves)

Turpmāk es varēšu atbildīgi šķirot visus savus 
atkritumus!

Un par PET un stikla pudelēm 
atgūt sevis samaksātos 10 
centus



Es varu ietekmēt savus rēķinus

Skatās rēķinus, piezoomota summa vienā rēķinā (2021.g) par 10 eiro, otrā (2022.g) par 8 eiro

Es no DRN un tarifu izmaiņām nebaidos!



Mācība

• Šķirošanā var iesaistīties ikviens

• Neapstāties pie viena iepakojuma veida

• Latvijā pieejamas daudz šķirošanas iespējas

• Ieguvēji būs tie, kuri šķiros vairāk

• Šķirojot iespējams samazināt rēķinus par atkritumu apsaimniekošanu

• Vēlies šķirot? Sazinies ar savu atkritumu apsaimniekotāju vai namu 
pārvaldnieku!



Šķirojot iespējams ietaupīt līdz pat 50% no 
kopējā rēķina



Esi kā gudrais sivēntiņš

ŠĶIRO!

Un atceries arī pārskatīt savus patēriņa pardumus


